
C O P I A

COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE:

MATERIA DI RIFERIMENTO:

 212 I Settore AmministrativoAMMINISTRATIVO

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ATTIVITA' 
SPORTIVA ANNO 2017 ALLA SOCIETA' SPORTIVA 
PALLAVOLO C.S. ASD SANT'ANGELO IN VADO .

Nr. Progr.  467 

Data:

Copertura Finanziaria

Contratto

29/12/2017

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria 
(Art, 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) e registrazione.

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I Settore Amministrativo 

F.to  Sacchi Augusto

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

......................

IL MESSO COMUNALE

lì,

Lì, 29/12/2017



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 467 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ATTIVITA' SPORTIVA ANNO 2017 ALLA 
SOCIETA' SPORTIVA PALLAVOLO C.S. ASD SANT'ANGELO IN VADO . 
 
 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE 
(Settore Amministrativo-Servizio sport) 

 
Ai sensi degli art. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 30/12/2016 con la quale si è provveduto ad attribuire la Responsabilità del 1° 
Settore Amministrativo; 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (ROUS); 
Visto la delibera di  Consiglio comunale n. 13 del 31.03.2017, recante ”Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 05/04/2017, avente per oggetto: “Esercizio finanziario 2017: 
assegnazione fondi di bilancio ai responsabili di settore per la realizzazione del programma di bilancio 2017.- 
approvazione PEG - PDO e Piano delle performance 2017”; 
Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla liquidazione delle spese ed 
alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, in merito all’adozione del presente atto da parte del responsabile 
del: Servizio sport;                                     
 
VISTO il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria in materia di 
armonizzazione contabile di cui al d.lgs. 126/2014; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla Società Sportiva Pallavolo C.S. Sportivo Sant’Angelo in 
Vado ASD del 22 dicembre 2017, con la quale chiede un contributo straordinario per l’attività 
sportiva giovanile svolta nell’anno 2017; 
 
CONSIDERATA l’importante attività sociale e sportiva svolta dalla Società Sportiva di cui 
trattasi che coinvolge nella sua attività numerosi giovani vadesi; 
 
DATO atto che il finanziamento è inserito nei capitoli di PEG, destinati a contributi sportivi, con 
particolare riferimento all’attività svolta nei settori giovanili; 
 
TENUTO conto della direttiva verbale del Sindaco e assessore competente; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consigliare n. 58 del 22.11.2005, con la quale è stato approvato 
il nuovo Regolamento comunale per l’erogazione di contributi, liberalità, vantaggi economici e 
patrocini; 
 
CONSIDERATO che il caso in esame riguarda l’erogazione di contributi dell’amministrazione 
comunale per attività specifiche, nell’ambito del settore sport e tempo libero (art. 7, lettera d, 
comma b, c, f e h) e che tale contributo debba considerarsi di natura straordinaria, per il solo 
anno 2017; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’assunzione di spesa e alla liquidazione di un contributo 
straordinario di Euro 950,00 a favore della Società Sportiva Pallavolo C.S. Sportivo Sant’Angelo 
a parziale copertura delle spese sostenute per lo svolgimento dell’attività sportiva anno 2017; 
 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 467 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 

 

 
1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 

medesimo, anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

2) Di assumere l’impegno di spesa a favore della Società Sportiva Pallavolo C.S. Sportivo 
Sant’Angelo di Sant’Angelo in Vado la somma di € 950,00 come di seguito specificato: 
 

SOMMA PIANO DEI CONTI OGGETTO BILANCIO 

€ 950,00 
T M P 

U
S

C
IT

A
 Ma

c. 
LIV 
3 

LIV 
4 

LIV 
5 

CAP ART Altri contributi ad 
associazioni ed 

organizzazioni diverse 

2018 

RESIDUI 

1 6 1 4 4 1 1 6261 384 / 

del bilancio di previsione dell’esercizio 2017 che presenta la sufficiente disponibilità;  

3) Di liquidare alla Società Sportiva Pallavolo C.S. Sportivo Sant’Angelo di Sant’Angelo in 
Vado la somma di € 950,00 con imputazione della spesa come di seguito specificato: 

 
SOMMA PIANO DEI CONTI OGGETTO BILANCIO 

€ 950,00 
T M P 

U
S

C
IT

A
 Ma

c. 
LIV 
3 

LIV 
4 

LIV 
5 

CAP ART Altri contributi ad 
associazioni ed 

organizzazioni diverse 

2018 

RESIDUI 

1 6 1 4 4 1 1 6261 384 / 

del bilancio di previsione dell’esercizio 2017 che presenta la sufficiente disponibilità;  

4) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione giuridica è il 31/12/2017; 
 

5) Di dare atto che si provvederà alla debita liquidazione con successivo atto, previa 
presentazione di idonea documentazione contabile; 

 
6) Di disporre la pubblicazione del presente atto, nel sito istituzionale dell’ente, nella 

sezione: Amministrazione trasparente> Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici > Atti di concessione, per la durata di anni cinque; 

 

 
DICHIARAZIONE AI SENSI DELLA DELIB. G.C. N. 41/2013: 
“il responsabile del settore rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art . 9 
comma 1, lettera a) , punto 2, del D.L. 78/2009 ss.mm. conv. in L. 102/2009”;” 
 

T R A S M E T T E 
 
• ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL 267/2000 il presente impegno al Responsabile del servizio 

finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
• al Responsabile del Servizio Cultura; 
• alla Società Sportiva Pallavolo C.S. Sportivo Sant’Angelo di Sant’Angelo in Vado. 

 
 
ALTRE INFORMAZIONI:  
Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104)  o, in alternativa, il ricordo 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 



DETERMINAZIONE - I Settore Amministrativo - NR. 467 RESPONSABILE: Sacchi Augusto 

 

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del 
procedimento interno, si attesta che: 
[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 
DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado; 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di 
comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado. 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE 
 (Augusto Sacchi) 

                     
 

 


